
2011 m. vasaris 
 
 
 

Lietuvoj vyksta ginčai apie lietuvių kalbos mokymą. Yra 
dvi nepatenkintų žmonių grupės. Jos gyvena pietryčių 
Lietuvoj. Dauguma jų gyvena Šalčininkų rajone.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tos dvi nepatenkintos grupės yra: 
1. ten gyvenantys lietuviai. Daugiau negu 70% Šalčininkų 
rajono gyventojų yra lenkai arba sulenkėję lietuviai. Todėl 
Šalčininkų atstovai Lietuvos valdžioj yra lenkai.  
 
Ten gyvenantys lietuviai jaučia, kad jie valdžioj 
neatstovaujami, kad valdžia nekreipia dėmesio į lietuviškas 
mokyklas tame rajone. Jau seniai prašo valdžią, kad 
paremtų Poškonių lietuvišką darželį. Bet atrodo, kad jis bus 
uždarytas.  
 
2. ten gyvenantys lenkai. Jie rūpinasi, kad būtų išlaikytos 
lenkakalbių mokyklos (žr. “Laikai vaikams” 2011 sausio 
numerį). Jie labai priešinasi valdžios planams reikalauti, 
kad daugiau dalykų būtų mokomi lietuvių kalba. 
 
Šią problemą išspręsti turi Švietimo ministras Gintaras 
Steponavičius: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos Švietimo ministras Gintaras Steponavičius 

 

 
Poškonių darželio vaikų motinos prašo valdžios paramos 

 
Sausio mėnesį Steponavičius susitiko su švietėjais ir sukūrė 
11-kos puslapių lietuviško švietimo strategiją. Strategija 
liečia daugelį švietimo silpnybių Lietuvoj, jų tarpe ir kalbos 
mokymo tautinių mažumų mokyklose problemą. 
 

Komitetas kuria švietimo strategiją - vidury Steponavičius 
 
Strategijoje pripažinta silpnybė, kad dabar tautinių mažumų 
mokyklose privaloma mažiau valandų lietuvių kalbai nei 
lietuviškose mokyklose. 
 
Nutarta, kad būtina visame krašte vykdyti lietuvių kalbos 
brandos egzamino lyginamąjį vertinimą. Tai nereiškia, 
kad kalbos egzaminas bus tuoj pat sulygintas visur. 
Tačiau tai reiškia, kad egzaminas bus visame krašte 
vertinamas ir jei reikės, pakeitimai bus padaryti. 
 
Ką tu galvoji - ar gerai Švietimo ministerija pasielgė, kad 
dar nesulygino kalbos egzaminų visiems? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2011/sausio2011/mazumos.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2011/sausio2011/mazumos.pdf


 
Žodynėlis. 
 
ginčas: nesutikimas; argument 
 
pietryčių: pietinėje-rytinėje dalyje; southeastern 
 
neatstovaujamas: neatsižvelgiama į poreikius; not represented 
 
priešintis: nesutikti; to object to 
 
dalykas: kas mokoma, pvz., istorija, literatūra, geografija, matematika, fizika, chemija, ir t.t.; academic subject 
 
išspręsti; apgalvojus ar apsvarsčius padaryti išvadą, nutarti; išnagrinėjus duoti atsakymą; to solve 
 
Švietimo ministras: valdžios narys, atsakingas už mokyklas ir mokslą; Minister of Education 
 
švietėjas: kas apšviečia – apšvietimo (mokymo) specialistas ar darbininkas; educator 
 
silpnybė: ką norima sutvarkyti, pataisyti, patobulinti; weakness 
 
tautinė mažuma: grupė žmonių, priklausančių kitai tautybei, negu valstybės, kurioje gyvena; ethnic minority 
 
privaloma: kas reikalaujama; required 
 
brandos egzaminas: patikrinimas, kaip gerai išmoko; competency exam 
 
lyginamasis vertinimas: patikrinimas ir palyginimas, ar yra panašu, lygu; comparative evaluation 
 
 


